
г«-0рёл 
№ 

О работниках, привлекаемых к организации и проведению единого 
государственного экзамена в пункте проведения экзаменов 

в дополнительный (сентябрьский) период 2019 года 
на территории Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2019 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2019 году», от 8 августа 
2019 года № 1218 «Об утверждении пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в дополнительный (сентябрьский) период 2019 года 
в Орловской области », по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(протокол от 21 августа 2019 года № 67), в целях организационного 
и технологического обеспечения проведения единого государственного 
экзамена п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав работников, привлекаемых 
к проведению единого государственного экзамена в дополнительный 
(сентябрьский) период 2019 года в пункте проведения экзамена, 
расположенном на базе бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум технологии 
и предпринимательства имени В. А. Русанова» (далее - ППЭ 006), согласно 



приложению. 
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 
2.1. Обеспечивать явку работников образовательной организации в 

ППЭ 006 согласно приложению и осуществлять контроль за их участием в 
проведении единого государственного экзамена по математике базового 
уровня; 

2.2. Под подпись информировать работников, привлекаемых к 
проведению экзамена по математике базового уровня, о сроках, месте и 
порядке проведения экзамена, в том числе о ведении в ППЭ 006 и аудиториях 
видеозаписи. 

3. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области, и публичного акционерного общества «Ростелеком» 
макрорегионального филиала «Центр» филиала в Брянской и Орловской 
областях. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Заместитель руководителя Департамента 
образования Орловской области В. В. Агибалов 


